nere, antea cetera ipsorum vita fœditas patuit. Paulus & Barnabas, & Meacenses Bonzii duo mirabiliter in fide proficiunt. Faxit Dominus, ut ad finem usque perseverent. Die qui fuit DD. Cosmo & Damiano sacer, vespere mortuus est Ambrosius Eunadus Faisu-  
 tius, Regis œconomus. eius funeri mecum interfuere plus ducenti sexus utriusque neophyti, signum Crucifixi vnus è neophytis præferebat; & quoniam demortui domus à nostra plurimum abeterat, pompa mediam per urbem necessariò ducta est. Efferebatur autem corpus admodum excelso feretro, tantaque funalium multitudine, ut ipsam diei lucem repræsentarent; ac terræ quanto licentius apparatu cæmoniiisque mandatum est. Commouit ea res aliquid ad impias sectas deserendas cognatos ipsius, & maiorem civitatis partem: quas quidem sectas planè relinquerent, si diuinæ legis interpretum hic foret copia. Vxor autem eius continuo pauperibus fecit benignè: nam & ipso quatrividuo præbuit ipsi epulum, & è domestica suppellectili multa distribuit: in iis etiam vestem sericam, ex qua conficietur pecunia ad ædificandam illis domum in area, quam idcirco nobis neophytus quidam attribuit. Hoc eius rectè factum, ceteraque neophytorum erga inopes beneficia, quibus bis terve cibaria singulis mensibus largiuntur, compenset Dominus: quem vos rogate fratres mihi carissimi, ut hæc ab illis fiunt, nullam ob aliam causam, nisi ut eidem placeant: & simul in officio me sua benignitate confirmet.

Domus ea, cuius meminit Cosmus, perfecta iam est. Absolutum est opus v. Kalend. Iulii, & diebus aliquot ibidem sacrificatū, seramonisque de ipsius fundatione sunt habiti. Hactenus de rebus Amangutianis. Nunc ad Bungenenses venio. Anno MDLIII. nostri lapidationibus ibi malè accepti sunt, confectis in eos criminibus, quod carne vescerentur humana: sed rex, causa cognita, rem totam brevi compressit, dispositis custodia causa circa domum nostram interdium noctuque vigiliis, atque ea sanè præclara fuit neophytorum probatio: quippe nos quo maioribus cinctos videbantur angustiis, eo maiorem ipsi firmitudinem animi constantiamque præ se ferebant. Eo tempore multæ ad neophytos conciones, multæ contra Bonzios disputationes habitæ sunt: qui victi, cum quid agerent non haberent, insigni mendacio populum onerarunt, nulla res scilicet Christiana à Iaponica religione differre. Res erat sanè periculosa: itaque nostri, diuinæ gloriæ zelo inflammati, nil aliud per eos dies docere populum instituerunt, nisi hæc duæ religiones quantum opere inter sese differret: legem quippe Iaponicam fabulis atque

mendacijs, Christianam vero planè certissimis niti principis.   
 que ob id ipsum Balthasar Gagus librū Japonico sermone cō-   
 p̄sit, ac dedit Regi, quem Rex coram se, sicutque consiliariis recen-   
 ac vehementer probatum suo signo obsignauit, atque ad Baltha-   
 rem remisit, iubens ei renuntiare, se libri eius exēplum describere   
 habere apud se: proinde exemplar, obsignatum ut erat, ostendit   
 magistratibus, ut eos, perspecta Christiana veritate & doctrina,   
 neuolos & amicos haberet. Ex eo tempore adhuc in pace fuimus   
 Bonzi in Dominum credidēre complures. in iis quidam legis   
 ritus ex eorum ordine, qui commentationibus vacant, noluerunt   
 tea vehemens aduersarius; huic ita deinde clarum veritatis   
 affulsit, ut in exquisendo Christiani hominis officio nunquam   
 fatigaretur. Tanta verò tranquillitate fruitur animi, atque ita   
 beneficia ipsius hærent infixæ memoriæ, ut pro iis, à quibus   
 Christiana mysteria didicit, & à quibus huc missus est, denique pro   
 ctis Euāgelij præconibus, præces ad Dominum assidue fundat.   
 selmus est quidam Dominus vici nō longè ab urbe positi, is, ut   
 rem ad cultum Dei traduceret, anno superiore venit ad nos, &   
 thasarem domum suam adduxit, qui feminam, & domesticos   
 nes, aliosque complures necessariis ad religionem rudimentis   
 cuit, & cōuertit ad Dominum. Horum exemplo tantus in religio-   
 eius vici incolis motus animorum est factus, ut omnes ferè   
 Christiana iam sacra susceperint. Vixit alius, detem leucas ab urbe   
 illuc item anno superiore lucri causa se contulit neophytus ope-   
 rius quidam, Antonius nomine: ibique reperit hominem, qui   
 demone septem iam diebus ita præfocabatur, ut nihil neque   
 lentum neque poculentum per fances posset dimittere. Hunc   
 feratus Antonius, & simul recordatus latronis eius, cui culpam   
 suppliciter agnoscenti Dominus noster IESVS CHR̄STVS igno-   
 uerat, aquam in vas infundit, expiatque manu sua per signum   
 cis. deinde hortatur ægrotum, ut peccatorum suorum agat   
 nientiam, & credat in eum, à quo & conditus fuerit, & salutem   
 possit accipere. Annuit ægrotus, & continuo porrectum sibi   
 poculum aquæ totum penitus hausit, appositumque oryza paulum,   
 sine labore comedit. Quæ res ægrotum ita permouit, ut cum   
 mūm per corporis vires liqueret, ad nos conferre sese Christianæ   
 religionis suscipiendæ causa decerneret: itaque fecit, omnem   
 perditionē abiecit, Christianos ritus ac preces edidit, pau-   
 cisque post diebus est mortuus. Alium etiam conuertit ibidem   
 tonius, claro admodum genere natum, Lucas nouo iam nomine   
 dicitur. Is cum Baptismi causa ad nos venisset, postea quam ablu-   
 tus est,